

Monialayrittäjyys tuo vaihtelua ja turvaa poikkeustilanteissa

Poroisäntä, joka taipuu moneen

Tutustuminen kittiläläisiin yrittäjiin jatkuu, ja tällä kertaa vierailimme Kaukosessa. Pertti Hettula ja Jarkko Kuusisto heittivät viime kerralla pallon Jouni Seppälälle, joka otti kopin ja valitsi yrittäjäparikseen naapurinsa ja yhteistyökumppaninsa Juha Hettulan. Molemmat ovat paljasjalkaisia kaukoslaisia pitkän linjan yrittäjiä.

- Aloin yrittäjäksi vuonna 1989, kun Lainion Lomakylän rakennustyömaa oli alkamassa ja sinne etsittiin traktorimestä. Traktori oli minulle tuttu laite, sillä auttelin isääni lumitöissä traktorilla lapsesta saakka. Yritystä perustaessa hankin oman traktorin, Jouni muistelee.

- Minun yritykseni nimi on Traktorityö J. Seppälä, joka tekee traktoritöitä laidasta laitaan. Kesäisin teen esimerkiksi heinätöitä ja turveurakointia, talvisin työllistävät edelleen lumityöt. Toimin myös huolinta- ja ohjelmapalveluyrityksenä Kaukosessa sekä harjoitan porotaloutta omissa nimissäni. Lisäksi pidän huolta Kaukosen Vesihuolto-osuuskunnan laitteista.

Karjantuottaja, hirsirakentaja ja metsien uudistaja

- Minä aloin maatalousyrittäjäksi sukupolvenvaihdoksen myötä vuotta myöhemmin eli 1990. Kun Suomi liittyi Euroopan Unioniin, toimintaa oli laajennettava, ja perustin silloin hirsirakennusyrityksen nimeltään Tunturi-Lapin Pyöröhirsi Oy. Sitä varten rakensin pihapiiriin hallin koneistoneen hirsien työstöä varten, Juha sanoo.

- Harjoitan maatilalla karjantuotantoa ja sen lisäksi teen myös majoitustoimintaa pienimuotoisesti. Rakennan hirsirakennuksia koirankopeista grillikotiin ja hirsimökkeihin sekä teen tarvittaessa asiakkaille hirsiiä heidän omasta puutavarastaan. Lisäksi minulla on yritys nimeltään JR-Maaseutupalvelut, jonka puitteissa teen maansiirtourakointia sekä metsien uudistamistöitä.

Yrittäminen on molemmille elämäntapa, joka vaihtelee vuoden kierron mukaan. Jounia työllistävät talvisin lumityöt, huolintatyöt sekä porojen ruokinta, keväällä lähdetään turvesoille, missä samalla työllistyy yleensä 3-4 muuta. Vasanleikko ja poroerotukset tehdään vielä sulan maan aikana, ja kun turpeet ajetaan syksyllä aumoihin, homma lähtee taas alusta. Tytär on mukana yritystoiminnassa, etenkin poronhoidossa, ja myös vaimo auttelee tarvittaessa monin tavoin.

Juhaa työllistää kesällä maatalous, syksyllä konehommat. Talvi ja kevät menevät rakentamisen ja matkailun parissa, ja kesällä tehdään maatöitä. Joskus rakennuksilla tarvitaan apuvoimia, kuten myös koneurakoinneissa, ja silloin työllistetään myös muita tilanteen mukaan.

Tänne on kasvettu ja tästä on tullut elämäntapa

- Kun elanto tulee monista pienistä virroista, työ pysyy vaihtelevana, mutta vaatii tietysti mukautumista. Tämä on tällainen elämäntapa, jossa voi yhdistää myös työn ja hovin. Ja tietysti me auttelemme toisiamme, kun apua tarvitaan. Yhdessä korjaillaan koneita ja lainataan toisillemme kalustoa tarvittaessa, Jouni ja Juha sanovat.

- Toimimme Kittilän kunnan alueella, ja täällä on hyvä toimia yrittäjänä. Tänne on kasvettu ja tästä on tullut elämäntapa, johon liittyy ihan kaikki. Ja kyllähän se niin on, että kun Kaukosen vanhan meijerirakennuksen savupiippu katoaa näköpiiristä, alkaa jo koti-ikävä hiipiä puseroon. Korona ei ole juurikaan vaikuttanut muuhun toimintaan kuin matkailuun, mutta senkin vuoksi on hyvä, että elanto tulee monesta pienestä virrasta.

- Hyvää joulun odotusta kaikille! Me heitämme tämän pallon seuraavaksi Kalloon puuseppä Kari Mokolle.



Juha kyseli haastattelun ohessa Jounilta, onko hänellä myynnissä poronlihaa, joten lähdimme porukalla katsomaan, mistä sitä löytyy. Löytyihän sitä, ja oli muuten tuoretta.